
520209  Matě j Janouš ěk 

NÁ STŘ EL SCE NÁ Ř E 

BÁKÁLÁ Ř SKÁ  PŘÁ CE – ÁUDIO DOKUMENT/ŘOZHLÁSOVÝ  DOKUMENT 

 

TE MÁ 

Tranšgěnděr lidě . Pr í bě hy tranzicě (procěšu změ ny pohlaví ). 

Tr i hlavní  poštavy, ktěrě  šě prolí nají  

 

INTŘO 

- Uvědění  do tě matu (buďto narací , pr í padně  chytlavy m audiěm z nata c ění ) 

 

PŘVNI  C Á ST – MINULOST 

- Vypra vě ní  poštav o jějich pr í bě hu 

- Kdy šě dozvě dě li, z ě jějich tě lo jě jině , něz  jějich gěnděr 

- Emocě, vztahy š rodinnou pr ěd a po coming outu apod. 

 

DŘUHÁ  C Á ST – NENÁ VIST 

- Vyuz í t za znamy něna vištny ch prošlovu  ru zny ch zna my ch ošobnoští  – Miloš  Zěman, 

Tomio Okamura, Jir ina Bohdalova  a dalš í  

- Řěakcě poštav na tyto koměnta r ě 

- Jějich ošobní  zkuš ěnošti š něna viští , něpochopění m 

- Souc a ští  takě  pra vní  komplikacě a konzěrvativní  za kony 

 

TŘ ETI  C Á ST – ZME NÁ 

- Procěš tranzicě z pohlědu poštav 

- Iděa lně  rozdě lěno na tr i c a šti – pr ěd/pr i/po tranzici 

- Ošobní  u hěl pohlědu kaz dě  poštavy 

 

EPILOG 

- Z ivoty poštav těď 

- Co pla nují  do budoucna 

- Uka zka toho, z ě quěěr/tranš/… lidě  r ěš í  podobně  vě ci, jako kaz dy  druhy  c lově k 

 

 

 

 



520209  Matě j Janouš ěk 

POZNÁ MKÝ 

- Původně jsem přemýšlel nad rozdělením dokumentu do částí před, při a po tranzici, ale přijde 

mi, že by tím dokument přišel o jiné, zajímavé a emotivní osobní zkušenosti. To však ale 

samozřejmě doupravím, podle dalších rozhovorů a natáčení. 

- Mám možnost získat kontakt na Lenku Královou, známou transgender ženu z českého 

prostředí. Přemýšlím, jestli by dokumentu pomohlo nebo naopak uškodilo mít v něm známou 

osobnost, ale minimálně se s paní Královou rád domluvím na schůzce a pak uvidím. 

- Jeden z respondentů, se kterým už mám natočené předtáčky, je skladatel a muzikant. Myslím, 

že by mohlo být zajímavé využít hudebních podkladů, které bych nahrál s ním při zkouškách 

souborů, se kterými spolupracuje (myslíš, že jde konkrétně o studentský orchestr).  

 


